Договор №
возмездного оказания услуг

г. Березовский 									«____» _________ 2022 г.

Муниципальное унитарное предприятие Березовское водо-канализационное хозяйство "Водоканал", в лице директора Алешиной Анастасии Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и Баушев Всеволод Владимирович, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать ему следующие услуги: разработка программ для ЭВМ и баз данных, их адаптация и модификация к специфике предприятия для нижеперечисленных программных продуктов (далее ПП):
а) 1С: Комплексная автоматизация 2.4 рег. номер: (9352530);
б) 1С: Технический расчетный центр МУП БВКХ «Водоканал» (10573071);
в) Автоматизированная система «Водоканал: расчеты с населением»,
а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и в сроки, которые указаны в настоящем Договоре.
1.2. Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, включают в себя, в том числе, Консультационные услуги:
-выработка рекомендаций по наиболее эффективному использованию возможностей ПП;
-настройка прав доступа и наборов интерфейсов для пользователей;
-оказание помощи персоналу Заказчика в разрешении затруднительных ситуаций, связанных с вводом и обработкой данных,
-удаленные консультации посредством использования средств телекоммуникаций;
-внесение изменений в типовые и индивидуальные конфигурации для оптимизации программного обеспечения в соответствии с потребностями и особенностями организаций Заказчика;
-тестирование информационной базы ПП и исправление ошибок;
-работы по восстановлению информационной базы ПП после сбоя, связанного с перебоями в работе компьютерной техники Заказчика или ошибочными действиями сотрудников Заказчика.
1.3. Исполнитель обязуется оказать предусмотренные настоящим Договором услуги лично.
1.4. Исполнитель является самозанятым лицом и применяет в своей деятельности специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход". Исполнитель несет ответственность за убытки, которые понесет Заказчик в результате несоблюдения Исполнителем налоговых обязанностей.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. оказывать услуги качественно в полном соответствии с условиями настоящего Договора;
2.1.2. информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему Договору;
2.1.3. информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг, если такие изменения и последствия предвидятся Исполнителем;
2.1.4. в процессе оказания услуг по настоящему Договору руководствоваться интересами Заказчика;
2.1.5. после оказания услуги выдать Заказчику чек, так как применяет в своей деятельности специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
2.1.6. в случае снятия Исполнителя со специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" Исполнитель обязуется предупредить об этом Заказчика в трехдневный срок с даты снятия с учета;
2.1.7. исполнитель обязан довести до сведения Заказчика требования к компьютерной технике и программному обеспечению, предъявляемые разработчиком ПП для её надежной работы;
2.1.8 использовать и передавать Заказчику только лицензионное программное обеспечение, не нарушать авторских и смежных прав третьих лиц;
2.1.9. исполнитель обязан при получении от Заказчика уведомления о невыполнении или некачественном оказании услуг, подтвержденного актом, устранить отмеченные недостатки в 2-дневный срок или иной кратчайший технически возможный срок, согласованный сторонами.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков;
2.2.2 прекратить исполнение обязательств, связанных с оказанием услуг по настоящему договору в случаях внесения Заказчиком изменений в ПП самостоятельно или при помощи третьих лиц без согласования с Исполнителем;
2.2.3 требовать использования при эксплуатации Заказчиком только лицензионно чистых программных продуктов;
2.2.4 требовать от Заказчика соответствия компьютерной техники и программного обеспечения требованиям, предъявляемым разработчиком программного обеспечения для её надежной работы.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. предоставить Исполнителю необходимые для оказания услуг информацию и документы;
2.3.2.организовать необходимые условия для эффективной работы Исполнителя (время, место, необходимое оборудование);
2.3.3. принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.4. обеспечить соответствие компьютерной техники и программного обеспечения требованиям, предъявляемым к ним разработчиком ПП для её надежной работы;
2.3.5. не вносить изменения в ПП без согласования с Исполнителем;

2.4. Заказчик вправе
2.4.1. отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты фактически понесенных Исполнителем расходов.
2.4.2. получать телефонные консультации от Исполнителя по работе с ПП;
2.4.3. в любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, непосредственно не вмешиваясь в его деятельность.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Оказание услуг осуществляется в офисе Заказчика или офисе Исполнителя не менее чем по 1 (Одному) часу единовременно. Каждый неполный час рабочего времени округляется до 30 (тридцати) минут в сторону увеличения. Время оказания услуг согласовывается Исполнителем с Заказчиком дополнительно. Исполнитель приступает к оказанию услуг после поступления устной или письменной заявки на оказание услуг.
	3.2. По настоящему договору установлена почасовая система оплаты, стоимость одного часа оказанных услуг Исполнителя составляет 1 105 рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
	3.3. Стоимость услуг, подлежащих оплате по Договору, определяется на основании актов оказанных услуг.
3.4. Оплата услуг производится в рублях в безналичной форме.
3.5. Оплата производится не позднее 7 (Семи) рабочих дней с момента подписания акта оказанных услуг.
3.6. Цена Договора определяется суммой всех отдельно оказанных услуг в соответствии с актами оказанных услуг и составляет не более 950 300 (девятьсот пятьдесят тысяч триста) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. После оказания услуг Исполнитель обязан выдать Заказчику чек. В случае невыдачи чека Исполнитель обязан выплатить Заказчику штраф в размере 10% от суммы, на которую полагалось выдать чек.
4.3. В случае, если действиями Исполнителя Заказчику причинен материальный ущерб, Исполнитель обязан возместить Заказчику все убытки.
4.4. Исполнитель не несет ответственности за корректность работы ПП в случае:
· внесения Заказчиком изменений в типовую конфигурацию ПП.
· сбоев в работе ПП в части, не подвергавшейся настройке Исполнителем, либо элементов ПП, не подвергавшихся настройке.

5. Конфиденциальность
5.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора.
5.2. Не является нарушением условий о конфиденциальности по настоящему Договору предоставление конфиденциальных сведений в компетентные органы или организации, если обязанность по предоставлению таких сведений предусмотрена действующим законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия договора
[bookmark: _GoBack]6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 01 августа  2022 года и действует по 31 марта  2023 года либо до достижения суммы, указанной в п.3.6. Договора.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с предварительным уведомлением другой стороны не менее чем за 1 (Один) месяц, в остальных случаях - в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Решение спорных вопросов
7.1. Все спорные вопросы решаются сторонами путем переговоров, в случае, если стороны не могут прийти к соглашению – через суд в соответствии с действующим законодательством.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
МУП БВКХ «Водоканал»

ИНН 6604017216, КПП 667801001
ОГРН 1069604007923
623700, Свердловская обл., г. Березовский,
ул. Ленина, 52
р/с 40702810416300112315
в Уральском банке ПАО СБЕРБАНК
г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000674
БИК 046577674
тел.: (34369) 4-40-10, факс 4-40-10
Эл. почта: bervodokanal@bk.ru

Директор ____________ А.А. Алешина
	Исполнитель:
Баушев Всеволод Владимирович

ИНН 660400590493
Паспорт: 65 19 № 873187, выдан ГУ МВД России по Свердловской области 27.05.2019 г.
Зарегистрирован: г. Березовский, ул. Мира,
д. 16, кв. 3, т. 8-952-140-36-50.
эл. почта: it.entropy@yandex.ru
Р/с: 40817810616547424577
Банк: Уральский Банк ПАО СБЕРБАНК
БИК: 046577674 к/с: 30101810500000000674

________________ В.В. Баушев